
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

28.12.2018                                           г. Котовск                                         № 1695 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах города Котовска» на 2016-2021 годы, утвержденную 
постановлением администрации города от 20.10.2015 № 1803 «Об 
утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-2021 
годы» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 
 1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу города Котовска Тамбовской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-2021 
годы, утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2015 № 
1803 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-2021 
годы», согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету 
«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Ответственному исполнителю (Зборовский) в десятидневный срок с 
момента утверждения постановления разместить актуальную версию 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 
2016-2024 годы на официальном сайте администрации города Котовска 
Тамбовской области. 
 
 
Глава города                                                                               А.М. Плахотников 

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ  
УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации города  
от 28.12.2018 № 1695 

 
 

Изменения, 
которые вносятся в муниципальную программу города Котовска «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-
2021 годы, утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2015 № 

1803 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-2021 годы» 

 
1. В наименовании и пункте 1 постановления администрации города от 

20.10.2015 № 1803 «Об утверждении муниципальной программы «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-
2021 годы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»; 

2. В наименовании муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
города Котовска» на 2016 - 2021 годы, цифры «2021» заменить цифрами «2024»; 

3. В строке «Подпрограммы муниципальной программы» паспорта  
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 
2016 - 2024 годы (далее - программа) цифры «2021» заменить цифрами «2024»; 

4. В строке «Сроки реализации муниципальной программы» паспорта 
программы цифры «2021» заменить цифрами «2024»; 

5. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы в 2016 - 2022 годах составит – 
32 645,7 рублей, в том числе: 
1.По годам: 

2016 год 4 671,7 тыс. рублей 
2017 год 4 801,9 тыс. рублей 
2018 год 4723 тыс. рублей 
2019 год 3 647,0 тыс. рублей 
2020 год 3 001,3 тыс. рублей 
2021 год 2 958,3 тыс. рублей 
2022 год 2 958,3 тыс. рублей 
2023 год 2 968,3 тыс. рублей 
2024 год 2 958,3 тыс. рублей 

Итого 32688,1 тыс. рублей 



2 
Продолжение Приложения 

2. За счет средств бюджета области – 285,9 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 

2016 год 0 тыс. рублей 
2017 год 285,9 тыс. рублей 
2018 год 0 тыс. рублей 
2019 год 0 тыс. рублей 
2020 год 0 тыс. рублей 
2021 год 0 тыс. рублей 
2022 год 0 тыс. рублей 
2023 год 0 тыс. рублей 
2024 год 0 тыс. рублей 
Итого: 285,9 тыс. рублей 

3. За счет средств бюджета города – 31 946,8тыс. рублей, в 
том числе по годам: 

2016 год 4 651,7 тыс. рублей 
2017 год 4 494,0 тыс. рублей 
2018 год 4670 тыс. рублей 
2019 год 3 594,0 тыс. рублей 
2020 год 2 948,3 тыс. рублей 
2021 год 2 905,3 тыс. рублей 
2022 год 2 905,3 тыс. рублей 
2023 год 2 915,3 тыс. рублей 
2024 год 2 905,3 тыс. рублей 
Итого: 31989,2 тыс. рублей 

4.За счет внебюджетных источников - 413 тыс. рублей; в 
том числе по годам: 

2016 год 20 тыс. рублей 
2017 год 22 тыс. рублей 
2018 год 53 тыс. рублей 
2019 год 53 тыс. рублей 
2020 год 53 тыс. рублей 
2021 год 53 тыс. рублей 
2022 год 53 тыс. рублей 
2023 год 53 тыс. рублей 
2024 год 53 тыс. рублей 
Итого: 413 тыс. рублей 

 

6. В абзаце 1 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации 
муниципальной программы» программы цифры «2021» заменить цифрами 
«2024»; 

7. В абзаце 13 раздела 2 «Приоритеты развития муниципального образования 
в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы 
реализации муниципальной программы» программы цифры «2021» заменить 
цифрами «2024»; 



3 
Продолжение Приложения 

8. В абзацах 2-4 раздела 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и 
решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной 
программы» программы цифры «2021» заменить цифрами «2024»; 

9. В абзацах 1,2,7,11 раздела 4 «Обобщенная характеристика подпрограмм, 
мероприятий и ведомственных целевых программ муниципальной программы»  
программы цифры «2021» заменить цифрами «2024»; 

10. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» программы цифру «23520,2» 
заменить цифрой «32688,1», цифру «23086,3» заменить цифрой «31989,2»; 

11. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 
программы города Котовска, подпрограмм муниципальной программы города 
Котовска и их значений» к программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению №1 к настоящим изменениям; 

12. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
города Котовска «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
города Котовска» на 2016-2021 годы» к программе изложить в новой редакции 
согласно Приложению №2 к настоящим изменениям; 

13. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
города Котовска» на 2016-2021 годы» за счет всех источников финансирования» к 
программе изложить в новой редакции согласно Приложению №3 к настоящим 
изменениям; 

14. В приложении № 4 к программе в наименовании подпрограммы 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы 
города Котовска» на 2016 – 2021 годы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»; 

15. В строке «Сроки реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы 
города Котовска» на 2016 – 2024 годы» программы цифры «2021» заменить 
цифрами «2024»; 

16. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы»  паспорта 
подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-
диспетчерской службы города Котовска» на 2016 – 2024 годы» программы 
изложить в следующей редакции: 

Объем и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 
2016–2024 годы за счет всех источников 
финансирования составит – 20464 тыс. рублей, в том 
числе: 

1.По годам: 
2016 год 2208,6 тыс. рублей 
2017 год 2760,4 тыс. рублей 



4 
Продолжение Приложения 

2018 год 2376,2 тыс. рублей 
2019 год 2210,3 тыс. рублей 
2020 год 2208,1 тыс. рублей 
2021 год 2175,1 тыс. рублей 
2022 год 2175,1 тыс. рублей 
2023 год 2175,1 тыс. рублей 
2024 год 2175,1 тыс. рублей 
Итого: 20464 тыс. рублей 

2.За счет средств бюджета области – 285,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2016 год 0 тыс. рублей 
2017 год 285,9 тыс. рублей 
2018 год 0 тыс. рублей 
2019 год 0 тыс. рублей 
2020 год 0 тыс. рублей 
2021 год 0 тыс. рублей 
2022 год 0 тыс. рублей 
2023 год 0 тыс. рублей 
2024 год 0 тыс. рублей 
Итого: 285,9 тыс. рублей 

3.За счет средств бюджета города – 20178,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2016 год 2208,6 тыс. рублей 
2017 год 2474,5 тыс. рублей 
2018 год 2376,2 тыс. рублей 
2019 год 2210,3 тыс. рублей 
2020 год 2208,1 тыс. рублей 
2021 год 2175,1 тыс. рублей 
2021 год 2175,1 тыс. рублей 
2023 год 2175,1 тыс. рублей 
2024 год 2175,1 тыс. рублей 
Итого: 20178,1 тыс. рублей 

 

17. В абзаце 17 раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 
образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы 
реализации подпрограммы» подпрограммы «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска» на 2016 – 
2024 годы» программы цифры «2021» заменить цифрами «2024»; 

18. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной подпрограммы» подпрограммы «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска» 
на 2016 – 2024 годы» программы изложить в следующей редакции: 



5 
Продолжение Приложения 

«Источником финансирования подпрограммы являются средства городского 
бюджета и внебюджетных источников. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016–2024 годы за счет 
всех источников финансирования составит – 20464 тыс. рублей, в том числе: 

1.По годам: 
2016 год 2208,6 тыс. рублей 
2017 год 2760,4 тыс. рублей 
2018 год 2376,2 тыс. рублей 
2019 год 2210,3 тыс. рублей 
2020 год 2208,1 тыс. рублей 
2021 год 2175,1 тыс. рублей 
2022 год 2175,1 тыс. рублей 
2023 год 2175,1 тыс. рублей 
2024 год 2175,1 тыс. рублей 
Итого: 20464 тыс. рублей 

2.За счет средств бюджета области – 285,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год 0 тыс. рублей 
2017 год 285,9 тыс. рублей 
2018 год 0 тыс. рублей 
2019 год 0 тыс. рублей 
2020 год 0 тыс. рублей 
2021 год 0 тыс. рублей 
2022 год 0 тыс. рублей 
2023 год 0 тыс. рублей 
2024 год 0 тыс. рублей 
Итого: 285,9 тыс. рублей 

3.За счет средств бюджета города – 20178,1 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

2016 год 2208,6 тыс. рублей 
2017 год 2474,5 тыс. рублей 
2018 год 2376,2 тыс. рублей 
2019 год 2210,3 тыс. рублей 
2020 год 2208,1 тыс. рублей 
2021 год 2175,1 тыс. рублей 
2021 год 2175,1 тыс. рублей 
2023 год 2175,1 тыс. рублей 
2024 год 2175,1 тыс. рублей 
Итого: 20178,1 тыс. рублей 

19. В приложении № 5 к программе в наименовании подпрограммы  
«Пожарная безопасность в городе Котовске» на 2016-2021 годы» цифры «2021» 
заменить цифрами «2024»; 

20. В строке «Сроки реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 
«Пожарная безопасность в городе Котовске» на 2016-2024 годы» программы  
цифры «2021» заменить цифрами «2022»; 



6 
Продолжение Приложения 

21. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Пожарная безопасность в городе Котовске» на 2016-2024 годы» 
программы  изложить в следующей редакции: 

Объем и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 
2016–2024 годы за счет всех источников 
финансирования составит – 9853,8 тыс. рублей, в 
том числе: 

По годам: 
2016 год 2283,1 тыс. рублей 
2017 год 1883 тыс. рублей 
2018 год 2115 тыс. рублей 
2019 год 1136,7 тыс. рублей 
2020 год 493,2 тыс. рублей 
2021 год 483,2 тыс. рублей 
2022 год 483,2 тыс. рублей 
2023 год 493,2 тыс. рублей 
2024 год 483,2 тыс. рублей 

Итого: 9853,8 тыс. рублей 
2.За счет средств бюджета города — 9440,8 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2016 год 2263,1 тыс. рублей 
2017 год 1861 тыс. рублей 
2018 год 2062 тыс. рублей 
2019 год 1083,7 тыс. рублей 
2020 год 440,2 тыс. рублей 
2021 год 430,2 тыс. рублей 
2022 год 430,2 тыс. рублей 
2023 год 440,2 тыс. рублей 
2024 год 430,2 тыс. рублей 
Итого: 9440,8 тыс. рублей 

 
3.За счет внебюджетных средств - 413 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2016 год 20 тыс. рублей 
2017 год 22 тыс. рублей 
2018 год 53 тыс. рублей 
2019 год 53 тыс. рублей 
2020 год 53 тыс. рублей 
2021 год 53 тыс. рублей 
2022 год 53 тыс. рублей 
2023 год 53 тыс. рублей 
2024 год 53 тыс. рублей 
Итого: 413 тыс. рублей 

 



7 
Продолжение Приложения 

22. В абзаце 12 раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 
образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы 
реализации подпрограммы» подпрограммы «Пожарная безопасность в городе 
Котовске» на 2016-2024 годы» программы цифры «2021» заменить цифрами 
«2024»; 

23. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» подпрограммы «Пожарная безопасность в городе 
Котовске» на 2016-2024 годы» программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2016–2024 годы за счет всех 
источников финансирования составит – 9853,8 тыс. рублей, в том числе: 
По годам: 

2016 год 2283,1 тыс. рублей 
2017 год 1883 тыс. рублей 
2018 год 2115 тыс. рублей 
2019 год 1136,7 тыс. рублей 
2020 год 493,2 тыс. рублей 
2021 год 483,2 тыс. рублей 
2022 год 483,2 тыс. рублей 
2023 год 493,2 тыс. рублей 
2024 год 483,2 тыс. рублей 
Итого: 9853,8 тыс. рублей 

2. За счет средств бюджета города — 9440,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год 2263,1 тыс. рублей 
2017 год 1861 тыс. рублей 
2018 год 2062 тыс. рублей 
2019 год 1083,7 тыс. рублей 
2020 год 440,2 тыс. рублей 
2021 год 430,2 тыс. рублей 
2022 год 430,2 тыс. рублей 
2023 год 440,2 тыс. рублей 
2024 год 430,2 тыс. рублей 
Итого: 9440,8 тыс. рублей 

 
3.За счет внебюджетных средств – 413 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год 20 тыс. рублей 
2017 год 22 тыс. рублей 
2018 год 53 тыс. рублей 
2019 год 53 тыс. рублей 
2020 год 53 тыс. рублей 
2021 год 53 тыс. рублей 
2022 год 53 тыс. рублей 
2023 год 53 тыс. рублей 
2024 год 53 тыс. рублей 
Итого: 413 тыс. рублей 



8 
Продолжение Приложения 

   
24. В Приложении № 6 к программе в наименовании подпрограммы 

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-
2021 годы цифры «2021» заменить цифрами «2024»; 

25. В строке «Сроки реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 
«Обеспечение безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-
2024 годы» программы цифры «2021» заменить цифрами «2024»; 

26. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах города 
Котовска» на 2016-2024 годы» программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-
2024 годах составит – 2370,3 тысячи рублей, в том 
числе: 

1.По годам: 
2016 год 180 тыс. рублей 
2017 год 158,5 тыс. рублей 
2018 год 231,8 тыс. рублей 
2019 год 300 тыс. рублей 
2020 год 300 тыс. рублей 
2021 год 300 тыс. рублей 
2022 год 300 тыс. рублей 
2023 год 300 тыс. рублей 
2024 год 300 тыс. рублей 
Итого: 2370,3  

2.За счет средств города – 2370,3 тысячи рублей, в том 
числе по годам: 

 
2016 год 180 тыс. рублей 
2017 год 158,5 тыс. рублей 
2018 год 231,8 тыс. рублей 
2019 год 300 тыс. рублей 
2020 год 300 тыс. рублей 
2021 год 300 тыс. рублей 
2022 год 300 тыс. рублей 
2023 год 300 тыс. рублей 
2024 год 300 тыс. рублей 
Итого: 2370,3 тыс. рублей 

 

27. В абзаце 10 раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 
образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки реализации 
подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах города Котовска» на 2016-2024 годы» программы цифры «2021» 
заменить цифрами «2024»; 

28. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на 



9 
Продолжение Приложения 

водных объектах города Котовска» на 2016-2024 годы» программы изложить в 
следующей редакции: 

«Источником финансирования подпрограммы являются средства городского 
бюджета. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2024 годах составит – 
2370,3 тысячи рублей, в том числе: 

1.По годам: 
2016 год 180 тыс. рублей 
2017 год 158,5 тыс. рублей 
2018 год 231,8 тыс. рублей 
2019 год 300 тыс. рублей 
2020 год 300 тыс. рублей 
2021 год 300 тыс. рублей 
2022 год 300 тыс. рублей 
2023 год 300 тыс. рублей 
2024 год 300 тыс. рублей 
Итого: 2370,3  

2.За счет средств города – 2370,3 тысячи рублей, в том числе по годам: 
 

2016 год 180 тыс. рублей 
2017 год 158,5 тыс. рублей 
2018 год 231,8 тыс. рублей 
2019 год 300 тыс. рублей 
2020 год 300 тыс. рублей 
2021 год 300 тыс. рублей 
2022 год 300 тыс. рублей 
2023 год 300 тыс. рублей 
2024 год 300 тыс. рублей 
Итого: 2370,3 тыс. рублей 

 
 
Первый заместитель главы 
администрации города                                                                         А.В.Плаксин 



ПИЛОЖЕНИЕ №1  
к Изменениям от 28.12.2019 № 1695 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ№1 

к муниципальной программе города 
«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 
города Котовска» на 2016-2024 годы 

 
Перечень 

показателей (индикаторов) муниципальной программы города Котовска, подпрограмм муниципальной программы 
города Котовска и их значений 

№ 
п/п 

Показатель 
(индикатор) 

Ед. 
измерен

ия 

Значения показателей 
базовый 

год 
(отчетный

) 
2015 

текущи
й год 
2016 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
1.Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-2024 годы 
 

1.1. 
Количество 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера 

количес
тво 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 

Охват населения 
системой 
гарантированного 
информирования и 
оповещения об угрозе 
возникновения или 
возникновения 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
или техногенного 
характера 

% 70 80 85 90 90 100 100 100 100 100 



2 
Продолжение приложения № 1 к Изменениям 

1.3. Количество пожаров с 
пострадавшими 

количес
тво 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.4 Количество погибших 
на водных объектах 

количес
тво 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 

2.Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой  
дежурно-диспетчерской службы города Котовска» 2016-2024 годы: 

2.1
. 

Количество 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера с гибелью 
людей 

Количес
тво 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2
. 

Обеспеченность 
населения средствами 
индивидуальной 
защиты. 

% 20 20 30 30 40 50 50 50 60 60 

2.3
. 

Обеспеченность 
Муниципального 
казенного учреждения 
«Единая дежурно – 
диспетчерская служба 
города Котовска» 
необходимыми 
техническими 
средствами для 
выполнения задач по 
предназначению 

% 70 70 70 80 80 90 90 100 100 100 

3. Подпрограмма «Пожарная безопасность в городе Котовске»: 2016-2024 годы 

3.1
. 

Снижение количества 
пожаров на 
территории города с 
пострадавшими 

количес
тво 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2
. 

Снижение количеств  
загораний на территори  
городских лесов. 

количес
тво 45 40 35 30 25 20 15 10 8 6 

4. Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах города Котовска» 2016-2022 годы 



3 
Продолжение приложения № 1 к Изменениям 

4.1 
Сокращение 
количества погибших 
на водных объектах 

количес
тво 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 

4.2 

Уровень 
обеспеченности 
спасательной станции 
необходимым 
оборудованием 

% 60 70 81 90 100 100 100 100 100 100 

4.3
. 

Поддержание 
оборудованных 
пляжей в надлежащем 
состоянии в период 
купального сезона 

% 70 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

Первый заместитель главы администрации города          А.В.Плаксин 

 



2016 176,9 0 0 176,9 0
2017 739,9 0 285,9 454 0
2018 251 0 0 251 0
2019 433 0 0 433 0
2020 433 0 0 433 0
2021 400 0 0 400 0
2022 400 0 0 400 0
2023 400 0 0 400
2024 400 0 0 400

3633,8 0 285,9 3347,9 0
2016 1 10 0 0 10 0
2017 1 0 0 0 0 0
2018 1 0,5 0 0 0,5 0
2019 1 10 0 0 10 0
2020 1 10 0 0 10 0
2021 1 10 0 0 10 0
2021 1 10 0 0 10 0
2022 1 10 0 0 10 0
2023 1 10 0 0 10 0
2024 1 10 0 0 10 0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Наименование единица измерения областной 
бюджет

0Итого: 80,5

Итого:

1.

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Совершенствование 
подготовки органов 

управления

0 0 80,5

1.1.

Обеспечение деятельности комиссии 
по предупреждению и ликвидации ЧС 

и обеспечению пожарной безопасности 
города

мероприятий муниципальной программы города Котовска «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-2024 годы

№ п/п
Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 
ведомственной целевой программы

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

бюджет города внебюджетные 
средства

значение (по годам 
реализации мероприятия)

по годам, 
всего

федеральны
й бюджет

к Измениям от 28.12.2018  № 1695

 чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

 "Защита населения и территорий от 

и безопасности на водных объектах города
Котовска" на 2016-2024 годы

1.Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска» на 2016-2024 годы 



2 Продолжение Приложения №2  к Изменениям

2016 2 13,7 0 0 13,7 0
2017 2 0 0 0 0 0
2018 2 0,5 0 0 0,5 0
2019 2 10 0 0 10 0
2020 2 10 0 0 10 0
2021 2 10 0 0 10 0
2022 2 10 0 0 10 0
2023 2 10 0 0 10 0
2024 2 10 0 0 10 0

74,2 0 0 74,2 0
2016 0 0 0 0 0
2017 199 0 0 199 0
2018 0 0 0 0 0
2019 133 0 0 133 0
2020 133 0 0 133 0
2021 130 0 0 130 0
2022 130 0 0 130 0
2023 130 0 0 130 0
2024 130 0 0 130 0

2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 30 0 0 30 0
2020 30 0 0 30 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

60 0 0 60 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
2016 1 7,7 0 0 7,7 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

7,7 0 0 7,7 0

единиц

Итого:

шт.

0 985Итого: 0985 0

Итого:

1.6. Проведение анализа воды в Ручье 
"Условно чистх стоков"

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Недопущение ЧС, 
связанных с превышением 

концентрации опасных 
веществ 

единиц

Итого:

1.3 Проведение текущего ремонта 
противорадиационных укрытий 

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Поддержание в исправном 
состоянии средств 

коллективной защиты 
населения города

1.4
Приобретение переносных 

радиостанций для укомплектования 
аварийно спасательных бригад

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Повышение 
эффективности управления 

силами и средствами  
аварийных формирований

1.5. Приобретение индивидуальных средств 
защиты кожи и органов дыхания

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Повышение 
эффективности защиты 

населения от химического 
заражения й

шт.

1.2 Обеспечение проведения учений и 
тренировок

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Совершенствование 
подготовки органов 

управления, сил и средств 
ликвидации ЧС

,

     
 

 
  

Количество учений и 
тренировок

Итого:

,

   
     

    



3 Продолжение Приложения №2  к Изменениям

2016 100 145,5 0 0 145,5 0
2017 100 200 0 0 200 0
2018 100 250 0 0 250 0
2019 100 250 0 0 250 0
2020 100 250 0 0 250 0
2021 100 250 0 0 250 0
2022 100 250 0 0 250
2023 100 250 0 0 250
2024 100 250 0 0 250

2095,5 0 0 2095,5 0
2016 0 0 0 0 0
2017 1 80 0 80 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

80 0 80 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 1 205,9 0 205,9 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

205,9 0 205,9 0 0
2016 0 0 0 0 0 0
2017 100 35 0 0 35 0
2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

35 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 100 20 0 0 20 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

20 0 0 0 0

1.7.
Создание резервов финансовых 

ресурсов для ликвидации последствий 
ЧС

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Снижение рисков и 
смягчение последствий 
ЧС; оказание помощи 

пострадавшему населению

%

Итого:

1.8. Оснащение учебно-консультационного 
пункта по гражданской обороне

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Организация работы 
учебно-консультационного 

пункта по гражданской 
обороне

шт.

Итого:

1.9. Ремонт и оснащение пункта управления 
гражданской обороны города

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Подготовка пункта 
управления гражданской 

обороной к работе в условиях 
военного времени

шт.

Итого:

Недопущение чрезвычайных ситуаций при 
подготовке и проведении выборов 

Президента Российской Федерации, 
голосование на которых состоится 18 марта 

2018 года
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 15 
«Теремок»

Муниципальное казенное 
учреждение «Единая дежурно-
диспетчерская служба города 

Котовска»

Состояние тех. 
укрепленности 

избирательных участков
01.10. % Итого:

Итого:



4 Продолжение Приложения №2  к Изменениям

2016 2031,7 0 0 2031,7 0
2017 2020,5 0 0 2020,5 0
2018 2105,2 0 0 2105,2 0
2019 1777,3 0 0 1777,3 0
2020 1775,1 0 0 1775,1 0
2021 1775,1 0 0 1775,1 0
2022 1775,1 0 0 1775,1 0
2023 1775,1 0 0 1775,1 0
2024 1775,1 0 0 1775,1 0

11484,9 0 0 11484,9 0
2016 0 0 0 0 0
2017 97,7 0 0 97,7 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 4 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

97,7 0 0 97,7 0
2016 95,4 0 0 95,4 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

95,4 0 0 95,4 0
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 1 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

0 0 0 30 0
2016 100 1936,3 0 0 1936,3 0
2017 100 1922,8 0 0 1922,8 0
2018 100 2125,2 0 0 2125,2 0
2019 100 1777,3 0 0 1777,3 0
2020 100 1775,1 0 0 1775,1 0
2021 100 1775,1 0 0 1775,1 0
2022 100 1775,1 0 0 1775,1 0
2023 100 1775,1 0 0 1775,1 0
2024 100 1775,1 0 0 1775,1 0

16637,1 0 0 16637,1 0
2016 2208,6 0 0 2208,6 0
2017 2760,4 0 285,9 2474,5 0
2018 2376,2 0 0 2376,2 0
2019 2210,3 0 0 2210,3 0
2020 2208,1 0 0 2208,1 0
2021 2175,1 0 0 2175,1 0
2022 2175,1 0 0 2175,1 0
2023 2175,1 0 0 2175,1 0
2024 2175,1 0 0 2175,1 0

20464 0 285,9 20178,1 0

2.1. Приобретение необходимого 
имущества для МКУ "ЕДДС"

Муниципальное казенное 
учреждение «Единая дежурно – 
диспетчерская служба города 

Котовска»

Создание необходимых 
условий для несения 

службы диспетчерами 
МКУ  "ЕДДС"

шт.

Итого:

2.4. Обеспечение деятельности МКУ  
"ЕДДС" города  

Муниципальное казенное 
учреждение «Единая дежурно – 
диспетчерская служба города 

Котовска»

Повышение эффетивности 
несения службы 

диспетчерами ЕДДС
%

Итого:

2.

Основное мероприятие 
"Совершенствование деятельности 

муниципального казенного учреждения 
"Единая дежурно-диспетчерская служба 

города Котовска"

Приобретение для МКУ  "ЕДДС"  
компьютерной техники

Муниципальное казенное 
учреждение «Единая дежурно – 
диспетчерская служба города 

Котовска»

Подготовка к введению 
единой диспетчерской 

службы 112
единиц2.3.

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Итого:

Итого:

2.2. Проведение  ремонта помещений МКУ  
"ЕДДС"

Муниципальное казенное 
учреждение «Единая дежурно – 
диспетчерская служба города 

Котовска»

Создание необходимых 
условий для несения 

службы диспетчерами 
МКУ  "ЕДДС"

Итого по подпрограмме:

Итого:

Итого:



5 Продолжение Приложения №2  к Изменениям

2016 2283,1 0 0 2263,1 20
2017 1883 0 0 1861 22
2018 2115 0 0 2062 53
2019 1136,7 0 0 1083,7 53
2020 493,2 0 0 440,2 53
2021 483,2 0 0 430,2 53
2022 483,2 0 0 430,2 53
2023 493,2 0 0 440,2 53
2024 483,2 0 0 430,2 53

9853,8 0 0 9440,8 413

2016 10 0 0 0 0 0
2017 10 0 0 0 0 0
2018 10 0 0 0 0 0
2019 10 30 0 0 30 0
2020 10 30 0 0 30 0
2021 10 20 0 0 20 0
2022 10 30 0 0 30 0
2023 10 30 0 0 30 0
2024 10 20 0 0 20 0

160 0 0 160 0
2016 1 1,5 0 0 1,5 0
2017 1 18 0 0 18 0
2018 3 22,4 0 0 22,4 0
2019 1 20 0 0 20 0
2020 3 30 0 0 30 0
2021 3 30 0 0 30 0
2022 3 20 0 0 20
2023 3 30 0 0 30
2024 3 30 0 0 30

201,9 0 0 201,9 0
2016 100 2261,6 0 0 2261,6 0
2017 100 1843 0 0 1843 0
2018 100 2039,6 0 0 2039,6 0
2019 100 1015,7 0 0 1015,7 0
2020 100 362,2 0 0 362,2 0
2021 100 362,2 0 0 362,2 0
2022 100 362,2 362,2
2023 100 362,2 362,2
2024 100 362,2 362,2

8970,9 0 0 8970,9 0
2016 100 20 0 0 0 20
2017 100 22 0 0 0 22
2018 100 53 0 0 0 53
2019 100 53 0 0 0 53
2020 100 53 0 0 0 53
2021 100 53 0 0 0 53
2022 100 53 0 0 0 53
2023 100 53 0 0 0 53
2024 100 53 0 0 0 53

413 0 0 0 413

Итого:

Снижение рисков 
возникновения пожаров на 

объекте
%

1.1.
Изготовление запрещающих и 

предупреждающих аншлагов на 
противопожарную тематику

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Снижение рисков 
возникновения природных 

пожаров на территории 
городских лесов

шт.

Итого:

2.Подпрограмма «Пожарная безопасность в городе Котовске» на 2016-2024 годы 

Итого:

Итого:

1.
Основное мероприятие "Повышение 

уровня пожарной безопасности в 
городе"

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Итого:

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Снижение рисков 
возникновения пожаров в 

образовательных 
учреждений и учреждений 

культуры  

1.2. Преобретение пожарного оборудования
Отдел ГО и ЧС администрации 

города, МБУ "Городское 
хозяйство"

Снижение рисков 
возникновения природных 

пожаров на территории 
городских лесов

шт.

1.3.
Обеспечение пожарной безопасности  

образовательных учреждений и 
учреждений культуры  

1.4.

Обеспечение пожарной безопасности 
 Муниципального бюджетного 

учреждения культуры "Городской 
дворец культуры города Котовска"

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 

"Городской дворец культуры 
города Котовска".

%



6 Продолжение Приложения №2  к Изменениям

2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 18 0 0 18 0
2020 18 0 0 18 0
2021 18 0 0 18 0

2022 18 0 0 18 0

2023 18 0 0 18 0

2024 18 0 0 18 0

108 0 0 108 0
2016 2283,1 0 0 2263,1 20
2017 1883 0 0 1861 22
2018 2115 0 0 2062 53
2019 1136,7 0 0 1083,7 53
2020 493,2 0 0 440,2 53
2021 483,2 0 0 430,2 53
2022 483,2 0 0 430,2 53
2023 493,2 0 0 440,2 53
2024 483,2 0 0 430,2 53

9853,8 0 0 9440,8 413

2016 180 0 0 180 0
2017 148,5 0 0 148,5 0
2018 231,8 0 0 231,8 0
2019 300 0 0 300 0
2020 300 0 0 300 0
2021 300 0 0 300 0
2022 300 0 0 300 0
2023 300 0 0 300 0
2024 300 0 0 300 0

2360,3 0 0 2360,3 0
2016 4 0 0 0 0 0
2017 4 0 0 0 0 0
2018 4 0 0 0 0 0
2019 4 0 0 0 0 0
2020 4 0 0 0 0 0
2021 4 0 0 0 0 0
2022 4 0 0 0 0 0
2023 4 0 0 0 0 0
2024 4 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
2016 2 180 0 0 180 0
2017 2 148,5 0 0 148,5 0
2018 2 231,8 0 0 231,8 0
2019 2 300 0 0 300 0
2020 2 300 0 0 300 0
2021 2 300 0 0 300 0
2022 2 300 0 0 300 0
2023 2 300 0 0 300 0
2024 2 300 0 0 300 0

2360,3 0 0 2360,3 0

Итого:

Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах 

единиц

Итого:

1.2. Подготовка городских пляжей к 
купальному сезону МБУ "Городское хозяйство"

Итого по подпрограмме:

Итого:
3. Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах города Котовска" на 2016-2024 год

1.1. Организация обучения матросов 
спасателей

Итого:

1.
Основное мероприятие "Обеспечение 

эффективного предупреждения 
происшествий на водных объектах" 

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Итого:

Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах 

человек

1.5.

Выплата
денежного поощрения добровольным 

пожарным за
помощь в тушении пожаров

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Снижение рисков 
возникновения природных 

пожаров на территории 
города

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 



7 Продолжение Приложения №2  к Изменениям

2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0 0
2018 5 0 0 0 0 0
2019 5 0 0 0 0 0
2020 5 0 0 0 0 0
2021 5 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0
2017 1 10 0 0 10
2018 0 0 0 0
2019 0 0 0 0
2020 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

10 0 0 10

2016 10 0 0 0 0 0
2017 10 0 0 0 0 0
2018 10 0 0 0 0 0
2019 10 0 0 0 0 0
2020 10 0 0 0 0 0
2021 10 0 0 0 0 0
2022 10 0 0 0 0 0
2023 10 0 0 0 0 0
2024 10 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
2016 180 0 0 180 0
2017 158,5 0 0 158,5 0
2018 231,8 0 0 231,8 0
2019 300 0 0 300 0
2020 300 0 0 300 0
2021 300 0 0 300 0
2022 300 0 0 300 0
2023 300 0 0 300 0
2024 300 0 0 300 0

2370,3 0 0 2370,3 0
____________ А.В.ПлаксинПервый заместитель главы администрации города

1.5.
Информирование населения города о 

мерах безопасности на водных 
объектах

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах 

количество 
выступлений, 
публикаций

Итого:

Итого по подпрограмме:

Итого:

1.4.

Итого:

2021

единиц

Итого:

Иизготовление аншлагов и 
документации по безопасности людей 

на водных объектах

Отдел ГО и ЧС администрации 
города 

Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах 

1.3.

0 0 0 0
Выплата денежного поощрения за 

спасение утопающего
Отдел ГО и ЧС администрации 

города 
Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах 

человек



8 Продолжение Приложения №2  к Изменениям

      

     

  
  

      

     
   



федеральный 
бюджет  бюджет области бюджет города внебюджетные средства

1 2 3 5 6 7 8
2016 4 671,7 0 0 4 651,7 20
2017 4 801,9 0 285,9 4 494,0 22
2018 4723 0 0 4 670,0 53
2019 3 647,0 0 0 3 594,0 53
2020 3 001,3 0 0 2 948,3 53
2021 2 958,3 0 0 2 905,3 53
2022 2 958,3 0 0 2 905,3 53
2023 2 968,3 0 0 2 915,3 53
2024 2 958,3 0 0 2 905,3 53
Всего 32 688,1 0 285,9 31 989,2 413
2016 2 440,0 0 0 2 440,0 0
2017 2 572,9 0 285,9 2 287,0 0
2018 2 290,6 0 0 2 290,6 0
2019 1 516,7 0 0 1 516,7 0
2020 873,2 0 0 873,2 0
2021 830,2 0 0 830,2 0
2022 830,2 0 0 830,2 0
2023 840,2 0 0 840,2 0
2024 830,2 0 0 830,2 0
Всего 10523,6 0 285,9 12738,3 0
2016 180 0 0 180 0
2017 166,5 0 0 166,5 0
2018 254,2 0 0 254,2 0
2019 300 0 0 300 0
2020 300 0 0 300 0
2021 300 0 0 300 0
2022 300 0 0 300 0

    
 

    
   

  
   

    
    

Ответственный исполнитель - отдел по 
делам ГО и ЧС администрации города

4

Всего

Соисполнитель  №1 – Муниципальное 
бюджетное учреждение "Городское 

хозяйство"

реализации муниципальной программы города "Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах города Котовска
 " на 2016-2024 годы за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной  
программы

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:

по годам, всего

Ресурсное обеспечение

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе
 "Защита населения и территорий от 

Котовска" на 2016-2024 годы
и безопасности на водных объектах города

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Измениям от 28.12.201 8№ 1695



 2 Продолжение Приложения №3  к Изменениям

2023 300 0 0 300 0
2024 300 0 0 300
Всего 2 400,7 0 0 2400,7 0
2016 2031,7 0 0 2031,7 0
2017 2020,5 0 0 2020,5 0
2018 2125,2 0 0 2125,2 0
2019 1777,3 0 0 1777,3 0
2020 1775,1 0 0 1775,1 0
2021 1775,1 0 0 1775,1 0
2022 1775,1 0 0 1775,1 0
2023 1775,1 0 0 1775,1 0
2024 1775,1 0 0 1775,1 0

 Всего 16830,2 0 0 16830,2 0
2016 20 0 0 0 20
2017 22 0 0 0 22
2018 53 0 0 0 53
2019 53 0 0 0 53
2020 53 0 0 0 53
2021 53 0 0 0 53
2022 53 0 0 0 53
2023 53 0 0 0 53
2024 53 0 0 0 53
Всего 413 0 0 0 413
2016 0 0 0 0 0
2017 20 0 0 20 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

2016 2 208,6 0 0 2 208,6 0
2017 2 760,4 0 285,9 2 474,5 0
2018 2 376,2 0 0 2 376,2 0
2019 2 210,3 0 0 2 210,3 0
2020 2 208,1 0 0 2 208,1 0
2021 2 175,1 0 0 2 175,1 0
2022 2 175,1 0 0 2 175,1 0
2023 2 175,1 0 0 2 175,1 0
2024 2 175,1 0 0 2 175,1 0

 Всего 20 464,0 0 285,9 20 178,1 0
2016 176,9 0 0 176,9 0
2017 719,9 0 285,9 434,0 0
2018 251,0 0 0 251,0 0
2019 433,0 0 0 433,0 0
2020 433,0 0 0 433,0 0
2021 400,0 0 0 400,0 0
2022 400,0 0 0 400,0 0
2023 400,0 0 0 400,0 0
2024 400,0 0 0 400,0 0

 Всего 3 613,8 0 285,9 3 327,9 0

Ответственный исполнитель - отдел по 
делам ГО и ЧС администрации города

Муниципальная    
программа 

"Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 
города Котовска" на 2016-2024 

годы

Соисполнитель № 4 Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 
сад № 15  "Теремок"  

Всего

Всего

Подпрограмма 
муниципальной 

"Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера и 

  
   

    

Соисполнитель № 3 Муниципальное 
бюджетное учреждение культуры 

"Городской дворец культуры города 
Котовска".

Соисполнитель  №2 Муниципальное 
казенное учреждение "Единая дежурно 

– диспетчерская служба города 
Котовска"

     
   

20 0 20 20 0



 3 Продолжение Приложения №3  к Изменениям

2016 2031,7 0 0 2031,7 0
2017 2020,5 0 0 2020,5 0
2018 2125,2 0 0 2125,2 0
2019 1777,3 0 0 1777,3 0
2020 1775,1 0 0 1775,1 0
2021 1775,1 0 0 1775,1 0
2022 1775,1 0 0 1775,1 0
2023 1775,1 0 0 1775,1 0
2024 1775,1 0 0 1775,1 0

 Всего 16830,2 0 0 16830,2 0
2016 0 0 0 0 0
2017 20 0 0 20 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 20 0 0 20 0
2016 2 283,1 0 0 2 263,1 20
2017 1 883,0 0 0 1 861,0 22
2018 2 115,0 0 0 2 062,0 53
2019 1 136,7 0 0 1 083,7 53
2020 493,2 0 0 440,2 53
2021 483,2 0 0 430,2 53
2022 483,2 0 0 430,2 53
2023 493,2 0 0 440,2 53
2024 483,2 0 0 430,2 53
Всего 9 853,8 0 0 9 440,8 413
2016 2 263,1 0 0 2 263,1 0
2017 1 843,0 0 0 1 843,0 0
2018 2 039,6 0 0 2 039,6 0
2019 1 083,7 0 0 1 083,7 0
2020 440,2 0 0 440,2 0
2021 430,2 0 0 430,2 0
2022 430,2 0 0 430,2 0
2023 440,2 0 0 440,2 0
2024 430,2 0 0 430,2 0
Всего 9 400,4 0 0 9 400,4 0
2016 0,0 0 0 0,0 0
2017 18,0 0 0 18,0 0
2018 22,4 0 0 22,4 0
2019 0,0 0 0 0,0 0
2020 0,0 0 0 0,0 0
2021 0,0 0 0 0,0 0
2022 0,0 0 0 0,0 0
2023 0,0 0 0 0,0 0
2024 0,0 0 0 0,0 0

Всего: 40,4 0 0 40,4 0
2016 20 0 0 0 20
2017 22 0 0 0 22
2018 53 0 0 0 53
2019 53 0 0 0 53
2020 53 0 0 0 53
2021 53 0 0 0 53
2022 53 0 0 0 53
2023 53 0 0 0 53
2024 53 0 0 0 53

Соисполнитель №3 Муниципальное 
бюджетное учреждение культуры 

"Городской дворец культуры города 
Котовска".

Ответственный исполнитель - отдел по 
делам ГО и ЧС администрации города

Подпрограмма 
муниципальной 

программы

"Пожарная безопасность в городе 
Котовске" на 2016-2021 годы 

Всего

Соисполнитель№ 2 Муниципальное 
казенное учреждение "Единая дежурно 

– диспетчерская служба города 
Котовска"

Соисполнитель  №1 – Муниципальное 
бюджетное учреждение "Городское 

хозяйство"

 
 

программы

    
  

   
   

развитие единой дежурно-
диспетчерской службы города 
Котовска" на 2016-2021 годы 

Соисполнитель № 4 Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 
сад № 15  "Теремок"  



 4 Продолжение Приложения №3  к Изменениям

 Всего 413 0 0 0 413
2016 180 0 0 180 0
2017 158,5 0 0 158,5 0
2018 231,8 0 0 231,8 0
2019 300 0 0 300 0
2020 300 0 0 300 0
2021 300 0 0 300 0
2022 300 0 0 300 0
2023 300 0 0 300 0
2024 300 0 0 300 0
Всего 2370,3 0 0 2370,3 0
2016 0 0 0 0 0
2017 10 0 0 10 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 10 0 0 10 0
2016 180 0 0 180 0
2017 148,5 0 0 148,5 0
2018 231,8 0 0 231,8 0
2019 300 0 0 300 0
2020 300 0 0 300 0
2021 300 0 0 300 0
2022 300 0 0 300 0
2023 300 0 0 300 0
2024 300 0 0 300 0
Всего 2360,3 0 0 2360,3 0

Первый заместитель глава  администрации города

Ответственный исполнитель - отдел по 
делам ГО и ЧС администрации города

Соисполнитель  №1 – муниципальное 
бюджетное учреждение "Городское 

хозяйство"

Подпрограмма 
муниципальной 

программы

"Обеспечение безопасности людей 
на водных объектах города 

Котовска" на 2016-2021 годы 

Всего

_____________А.В.Плаксин

   
   

    

 
     

    



 5 Продолжение Приложения №3  к Изменениям

     
    


	Постановление ЗАЩИТА
	изменения
	ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к Измениям
	Копия Приложение № 2
	Лист1

	Приложение № 3
	Лист1


